

MUNICIPIO DE PIAJO QUINDIO
EJECUCION DE INGRESOS
DICIEMBRE DE 2005

CÓDIGO	RUBRO	APROPIADO	ADICIONES	REDUCCIONES	DEFINITIVO	EJEC. ANTERIOR	EJEC. MES	AJUSTES MES	FORC EJEC	EJECUTADO	FOR EJECUTAR
1	INGRESOS	2.799.573.398,00	856.873.279,49	326.450.291,25	3.329.996.386,24	2.715.473.504,59	479.978.710,85	0	95,96%	3.196.462.215,44	134.544.170,80
11	Ingresos Corrientes	2.687.271.200,00	221.737.883,00	326.450.291,25	2.582.558.791,75	2.361.035.650,13	226.154.361,00	0	100,18%	2.587.190.011,13	-4.631.219,38
111	Ingresos tributarios	445.576.000,00	0	130.338.116,00	315.237.884,00	275.894.352,00	26.411.435,00	0	95,90%	302.305.787,00	12.932.097,00
1111	Ingresos directos	305.545.000,00	0	110.794.916,00	194.750.084,00	156.765.155,00	18.171.435,00	0	89,83%	174.936.590,00	19.813.494,00
111101	Predial Unificado	105.450.000,00	0	6.799.316,00	98.650.684,00	86.252.086,00	6.543.185,00	0	94,06%	92.795.271,00	5.855.413,00
11110101	Predial Vigencia actual	105.450.000,00	0	6.799.316,00	98.650.684,00	86.252.086,00	6.543.185,00	0	94,06%	92.795.271,00	5.855.413,00
111102	Predial Unificado Vigencias expiradas	200.000.000,00	0	103.995.600,00	96.004.400,00	69.891.191,00	11.609.250,00	0	84,89%	81.500.441,00	14.503.959,00
111103	Circulación y tránsito	95.000,00	0	0	95.000,00	621.878,00	19.000,00	0	674,61%	640.878,00	-545.878,00
1112	Ingresos indirectos	140.031.000,00	0	19.543.200,00	120.487.800,00	119.129.197,00	8.240.000,00	0	105,71%	127.369.197,00	-6.881.397,00
111201	Industria y comercio	38.650.000,00	0	7.000.000,00	31.650.000,00	30.032.647,00	3.238.000,00	0	105,12%	33.270.647,00	-1.620.647,00
111202	Dequello ganado mayor	11.000.000,00	0	8.543.200,00	2.456.800,00	2.456.800,00	0	0	100,00%	2.456.800,00	0
111203	Dequello ganado menor	5.200.000,00	0	4.000.000,00	1.200.000,00	846.300,00	0	0	70,53%	846.300,00	363.700,00
111205	Impuesto de construcción de hilos y nivel	13.000,00	0	0	13.000,00	11.450,00	0	0	88,08%	11.450,00	1.550,00
111206	Registro de marcas	168.000,00	0	0	168.000,00	156.000,00	0	0	92,86%	156.000,00	12.000,00
111207	Sobretasa a la gasolina	85.000.000,00	0	0	85.000.000,00	83.626.000,00	5.002.000,00	0	104,27%	88.628.000,00	-3.628.000,00
111209	Arrendamiento plaza mercado	0	0	0	0	2.000.000,00	0	0	0	2.000.000,00	-2.000.000,00
112	Ingresos No tributarios	388.841.200,00	22.272.613,00	14.500.000,00	396.613.813,00	361.016.402,00	40.528.348,00	0	101,24%	401.544.750,00	-4.930.937,00
1121	Tasas y derechos	37.300.000,00	0	14.000.000,00	23.300.000,00	20.864.975,00	1.427.480,00	0	95,68%	22.292.455,00	1.007.545,00
112101	Plaza de mercado	2.600.000,00	0	2.000.000,00	600.000,00	106.600,00	0	0	17,77%	106.600,00	493.400,00
112102	Báscula municipal	5.000.000,00	0	4.000.000,00	1.000.000,00	888.600,00	0	0	88,86%	888.600,00	111.400,00
112103	Matadero	8.600.000,00	0	6.000.000,00	2.600.000,00	1.999.700,00	0	0	76,91%	1.999.700,00	600.300,00
112104	Paz y Salvo	1.900.000,00	0	0	1.900.000,00	1.486.000,00	112.000,00	0	84,11%	1.598.000,00	302.000,00
112105	Papelaría y facturación	15.000.000,00	0	2.000.000,00	13.000.000,00	12.449.875,00	819.480,00	0	102,07%	13.269.355,00	-269.355,00
112108	Gaceta municipal	4.200.000,00	0	0	4.200.000,00	3.787.200,00	496.000,00	0	101,98%	4.283.200,00	-83.200,00
112109	Transporte	0	0	0	0	147.000,00	0	0	0	147.000,00	-147.000,00
1122	Rentas ocasionales	5.591.200,00	0	500.000,00	5.091.200,00	21.668.524,00	9.985.938,00	0	621,75%	31.654.462,00	-26.563.262,00
112201	Reintegros	380.000,00	0	0	380.000,00	0	0	0	0,00%	0	380.000,00
112202	Recargos predial	3.300.000,00	0	0	3.300.000,00	18.313.943,00	9.792.406,00	0	851,71%	28.106.349,00	-24.806.349,00
112203	Recargos sobretasa	11.200,00	0	0	11.200,00	0	0	0	0,00%	0	11.200,00
112204	Recargos generales	1.900.000,00	0	500.000,00	1.400.000,00	1.209.481,00	131.532,00	0	95,79%	1.341.013,00	58.987,00
112205	Aprovechamiento	0	0	0	0	2.145.100,00	62.000,00	0	0	2.207.100,00	-2.207.100,00
1123	Participación y transferencias	345.950.000,00	22.272.613,00	0	368.222.613,00	318.482.903,00	29.114.930,00	0	94,40%	347.597.833,00	20.624.780,00
112301	Participación SGP libre asignación	345.000.000,00	22.272.613,00	0	367.272.613,00	317.302.232,00	29.110.330,00	0	94,32%	346.412.562,00	20.860.051,00
112302	Participación departamental imp. Vehicular	950.000,00	0	0	950.000,00	1.180.671,00	4.600,00	0	124,77%	1.185.271,00	-235.271,00
113	Ingresos con destinación específica	1.852.854.000,00	199.465.270,00	181.612.175,25	1.870.707.094,75	1.724.124.896,13	159.214.578,00	0	100,68%	1.883.339.474,13	-12.632.379,38
1131	Tributarios	12.900.000,00	0	0	12.900.000,00	15.500.182,13	1.584.214,00	0	132,44%	17.084.396,13	-4.184.396,13
113101	Caminos	0	0	0	0	2.392,00	0	0	0	2.392,00	-2.392,00
113102	Parques y arborización	0	0	0	0	4.784,00	0	0	0	4.784,00	-4.784,00
113103	Extracción de recursos naturales	1.500.000,00	0	0	1.500.000,00	3.662.611,13	230.700,00	0	259,55%	3.893.311,13	-2.393.311,13
113104	Fondo de seguridad	0	0	0	0	426.099,00	0	0	0	426.099,00	-426.099,00
113105	Sobretasa bomberos	10.000.000,00	0	0	10.000.000,00	8.775.746,00	869.814,00	0	96,46%	9.645.560,00	354.440,00
113106	Estampilla procultura	1.400.000,00	0	0	1.400.000,00	2.628.550,00	483.700,00	0	222,30%	3.112.250,00	-1.712.250,00
1132	No tributarios	1.839.954.000,00	199.465.270,00	181.612.175,25	1.857.807.094,75	1.708.624.714,00	157.630.364,00	0	100,45%	1.866.255.078,00	-8.447.983,25
113201	Multas	258.000,00	0	0	258.000,00	0	0	0	0,00%	0	258.000,00
113202	Rifas y Apuestas	1.000.000,00	0	1.000.000,00	0	0	0	0	0	0	0
113203	Juegos permitidos	1.000.000,00	0	1.000.000,00	0	0	0	0	0	0	0
113204	Amortización fondo vivienda mpal	6.000.000,00	0	0	6.000.000,00	6.213.450,00	789.600,00	0	116,72%	7.003.050,00	-1.003.050,00
113205	Participación SGP Inverción	1.799.600.000,00	199.465.270,00	179.612.175,25	1.819.453.094,75	1.676.452.664,00	155.118.964,00	0	100,67%	1.831.571.628,00	-12.118.533,25
11320501	Educación	150.000.000,00	13.836.760,00	0	163.836.760,00	150.203.921,00	13.632.842,00	0	100,00%	163.836.763,00	-3
11320502	Salud	812.900.000,00	3.179.963,00	96.331.608,00	719.748.355,00	696.948.266,00	63.198.644,00	0	105,61%	760.146.910,00	-40.398.555,00
1132050201	Salud Pública	32.300.000,00	3.179.963,00	3.043.828,00	32.436.135,00	30.036.614,00	2.659.652,00	0	100,80%	32.696.266,00	-260.131,00
1132050202	Régimen subsidiado	780.600.000,00	0	93.287.780,00	687.312.220,00	666.911.652,00	60.538.992,00	0	105,84%	727.450.644,00	-40.138.424,00
11320503	Propósito general	798.900.000,00	180.543.967,00	83.280.567,25	896.163.399,75	792.171.279,00	74.855.133,00	0	96,75%	867.026.412,00	29.136.987,75
11320504	Alimentación escolar	37.800.000,00	1.904.580,00	0	39.704.580,00	37.129.198,00	3.432.345,00	0	102,16%	40.561.543,00	-856.963,00
113206	Acueducto	10.000.000,00	0	0	10.000.000,00	9.026.900,00	558.300,00	0	95,85%	9.585.200,00	414.800,00
113207	Alcantarillado	6.000.000,00	0	0	6.000.000,00	5.504.700,00	342.100,00	0	97,45%	5.846.800,00	153.200,00
113208	Aseo Público	11.000.000,00	0	0	11.000.000,00	9.993.500,00	647.700,00	0	96,74%	10.641.200,00	358.800,00
113209	Multas de tránsito	196.000,00	0	0	196.000,00	50.000,00	0	0	25,51%	50.000,00	146.000,00
113210	Gimnasio municipal	1.400.000,00	0	0	1.400.000,00	512.500,00	10.000,00	0	37,32%	522.500,00	877.500,00
113211	Fondo agropecuario	2.200.000,00	0	0	2.200.000,00	871.000,00	163.700,00	0	47,03%	1.034.700,00	1.165.300,00
113212	Fondo Pensiones	1.300.000,00	0	0	1.300.000,00	0	0	0	0,00%	0	1.300.000,00
12	Recursos de capital	112.302.198,00	635.135.396,49	0	747.437.594,49	354.437.854,46	253.824.349,85	0	81,38%	608.262.204,31	139.175.390,18
121	Recursos del balance	0	144.790.506,58	0	144.790.506,58	16.993.417,00	122.403.058,58	0	96,27%	139.396.475,58	5.394.031,00
1212	Recuperación de cartera	0	0	0	0	16.993.417,00	0	0	0	16.993.417,00	-16.993.417,00
121202	Recargos Predial	0	0	0	0	16.993.417,00	0	0	0	16.993.417,00	-16.993.417,00
1213	Recurso del credito	0	22.387.448,00	0	22.387.448,00	0	0	0	0,00%	0	22.387.448,00
1214	Recursos del balance	0	122.403.058,58	0	122.403.058,58	0	122.403.058,58	0	100,00%	122.403.058,58	0
123	Inversión con aporte de conventos	112.302.198,00	472.422.847,00	0	584.725.045,00	337.444.437,46	113.499.248,36	0	77,12%	450.943.685,82	133.781.359,18
1231	Convenio FOSYGA	77.237.197,00	379.071.181,00	0	456.308.378,00	261.212.205,99	105.649.027,36	0	80,40%	366.861.233,35	89.447.144,65
1232	Convenio CRQ	23.500.000,00	19.500.000,00	0	43.000.000,00	10.500.000,00	0	0	24,42%	10.500.000,00	32.500.000,00
1234	Convenio con la ETESA	10.266.677,00	0	0	10.266.677,00	8.837.257,47	2.850.221,00	0	113,84%	11.687.478,47	-1.420.801,47
1235	Convenio con el departamento	1.298.324,00	32.594.283,00	0	33.892.607,00	20.000.000,00	5.000.000,00	0	73,76%	25.000.000,00	8.892.607